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گروه انرژی- مهدی فرخ‌پور - محاصره 
کشــتی‌های نفتکش ونزوئــا در دریای 
کارائیب توسط ایالات متحده آمریکا، دزدی دریایی 
است. تحرکات نظامی آمریکا با استقرار ده‌ها فروند 
ناو رزمــی، هواپیماهای جنگنده و هــزاران نیروی 
تفنگدار در دریای کارائیب با اراده دولت قلدرمآب 
آمریکا با هدف تسلط بر ذخایر نفت ونزوئلا و بهانه 
قاچاق موادمخدر، به صحنه‌ای ملتهــب و ناپایدار 
تبدیل شده اســت. ایالات متحده تاکنون با توقیف 
3کشتی نفتکش متعلق به کشور ونزوئلا این عملیات 
را بخشی از ماموریت ضدقاچاق موادمخدر معرفی 
کرده، اما دولت ونزوئلا آن را تهدیدی مستقیم علیه 
حاکمیت ملی خود با هدف چپاول منابع و منافع خود 

-به‌خصوص ذخایر نفتی- می‌داند. 
به گزارش »اقتصاد ســرآمد«، مهدی فرخ‌پور، استاد 
مرکز آموزش تخصص‌هــای دریایی باقرالعلوم‌)ع( 
رشت در نوشــتاری به بررســی و تحلیل عملکرد 
نیروهای نظامی گارد ساحلی ایالات متحده آمریکا 
در توقیف نفتکش‌های حامل نفت ونزوئلا پرداخته 

است. این مطلب را در ادامه می‌خوانید:
ونزوئلا با بیش از ۳۰۰میلیارد بشــکه نفت در رتبه 
نخســت ذخایر نفتی در بین تمامی کشورهاســت. 
صنعت نفت بر اقتصاد ونزوئــا حکومت می‌کند. 
یک‌سوم تولید ناخالص داخلی و بیش از  ۸۰درصد 
صادرات را تشکیل می‌دهد. همچنین مطابق برخی 
گزارش‌ها بیش از نیمی از درآمد دولت وابسته به این 

صنعت است.
تحــرکات نظامــی ماه‌هــای گذشــته برگرفته از 
سیاســت‌های چپاولگرانه دولت ترامپ در دریای 
کارائیب در دهه‌هــای اخیر کم‌نظیر بوده اســت. با 
استقرار گسترده و تجمع نیروهای نظامی آمریکا در 
دریای کارائیب موجب افزایش شدت تنش‌ها میان 
واشنگتن و دولت نیکلاس مادورو شده است. این 
تنش‌ها حامل پیام‌های آشــکار و پنهانی از آمادگی 

طرفین برای رویارویی، ارسال و تفهیم می‌شود. 
کشــور ونزوئلا با دارا بودن بیــش از ۲۸میلیون نفر 
جمعیت و وســعتی معادل با ۸۸۱هزار کیلومترمربع 
با زبان اسپانیایی و دین مسیحیت در سواحل شمالی 
آمریکای‌جنوبی و جزایر کارائیب از شرق با گویان 
و از جنوب با برزیل و غرب با کلمبیا همسایه است. 
کشور ونزوئلا از سال ۱۵۲۲ میلادی مستعمره اسپانیا 

بود و در نهایت در سال ۱۸۱۱ به استقلال رسید.
براساس قوانین موجود، نفر اول حاکمیت در کشور 
ونزوئلا رئیس‌جمهور آن کشــور است که به مدت 
۶سال توسط رای‌گیری مســتقیم انتخاب می‌شود و 
وظیفه اداره دولت و حکومت را برعهده دارد. با مرگ 
هوگو چاوز در سال ۲۰۱۳ نیکلاس مادورو به قدرت 

رســید. کشــور ونزوئلا با دارا بودن موقعیت ممتاز 
جغرافیایی از لحاظ اقتصادی فرازونشیب‌های زیادی 
را سپری کرده است. همچنین باید دانست که ارتش 

ونزوئلا در همان سال استقلال ۱۸۱۱ ‌شکل گرفت.

منابع نفتی ونزوئلا؛جذاب برای ترامپ
بی‌شــک مهم‌ترین جذابیت ونزوئلا بــرای دولت 
ترامپ منابع نفتی است. کشور ونزوئلا دارای بیش 
از ۳۰۰میلیارد بشــکه نفت ذخایر نفتی است و جزو 
۵کشــور نخســت و از موسسان تشــکیل سازمان 
اوپک بوده اســت. با وجود تحریم‌های گســترده و 
فشارهای دولت ایالات متحده آمریکا، امروزه چین 
با خرید روزانه ۴۰۰هزار بشکه نفت در روز به‌عنوان 
بزرگ‌ترین خریدار نفت این کشور تبدیل شده است.
کاخ ســفید در ابتدا با هــدف فشــار حداکثری به 
کشور ونزوئلا با ایجاد تعرفه‌های ۲۵درصدی علیه 
خریداران نفتی، لغو مجوز شورون برای فعالیت در 
میادین نفتی این کشــور موفق به توقف خرید نفت 
از کشور ونزوئلا توسط ابرخریداران نفتی از جمله 
چین، هند و روسیه نشد تا اینکه در نهایت از گزینه 

تهدید و نظامی بهره جست. 
اقدامی که آمریکا علیه دولت مستقر در ونزوئلا انجام 
می‌دهد نقــض فاحش اصول و قوانیــن بین‌المللی 
است. وزارت خارجه ونزوئلا اعلام کرده است که ما 
سرقت آشکار نفتکش ونزوئلا توسط ایالات متحده 
آمریکا در کارائیب را محکــوم می‌کنیم و آن را یک 
دزدی دریایی بین‌المللی می‌دانیــم. از طرف دیگر، 

رئیس‌جمهور ایــالات متحده آمریــکا در طی یک 
ســخنرانی اعلام کرد که نفت خودمان را از ونزوئلا 
پس خواهیم گرفت که اشاره به اخراج شرکت‌های 

آمریکایی از ونزوئلا بوده است.

محاصره نفتکش‌ها و دزدی دریایی آمریکا
محاصره کشتی‌های نفتی ونزوئلا توسط آمریکا همان 
دزدی دریایی است. ونزوئلا از شورای امنیت که یک 
نهاد بین‌المللی است، درخواست جلسه و خواستار 
اتمام این نقض قوانین بین‌المللی توســط آمریکا را 
داده اســت؛ اما نهاد‌های بین‌المللی امروز آن مقدار 
اعتبار و توانایی را ندارند که مانع سلطه‌گری و نقض 
قوانین توسط کشور‌های زورگو و قلدرمآب همچون 

آمریکا شوند.
واقعیت این اســت که به نظر می‌رسد دونالد ترامپ 
و دولت مســتقر در ایالات متحــده آمریکا در حال 
حاضر به بهانه مقابله با قاچاق موادمخدر، دموکراسی 
و حقوق‌بشر و تحریک اپوزیســيون داخلی شروع 
به مخالفت و تحرکات نظامــی، تحریم و تهدیدات 
بین‌المللی، سیاســی، نظامی و اقدام به توقف منافع 

ملی نفتی ونزوئلا کرده است. 
دولت زورگو و استعمارگر آمریکا هدفش جلوگیری 
از تفکر مقاومت برگرفته از افــکار مردم ونزوئلا و 

رهبرانی همچون هوگو چــاوز و نیکلاس مادورو و 
همچنین گسترش سیطره و کنترل کامل بر ذخایر و 
چاه‌های نفت ونزوئلا و کاهش هزینه‌های واردات 
و تامین انرژی اســت. دولت آمریــکا به‌دنبال تغییر 
رژیم و تغییر تفکرات مقاومت و استقلال در کشور 

ونزوئلاست.
آمریکا همچنین با هــدف گماردن حاکمان و دولت 
وابســته و مورد نظر خود، به‌دنبال اســتخراج منافع 
و منابــع طبیعی و نفتــی ارزان و رایگان از کشــور 
ونزوئلاســت. یکی دیگر از اهــداف فرامنطقه‌ای 
آمریکا، تقابــل اقتصادی با چیــن و کاهش قدرت 
روسیه است. واشــنگتن در یک پیشنهاد بی‌شرمانه، 
ســناریوی اخراج و تبعید رئیس‌‌جمهــور ونزوئلا 
نیکلاس مادورو‌ ۶۳ساله را به کشور قطر اعلام کرده 

است.
در حالی‌که تنش‌های فزاینده میان ونزوئلا با ایالات 
متحده آمریکا به اوج خود رســیده است، نیکلاس 
مادورو ضمن اســتفاده از تمامی ظرفیت نیروهای 
مســلح، همه مردم را به بســیج کامل برای دفاع از 
موجودیت کشــور فراخوانده و با تشــکیل کمپین 

مقاومت ملی، شکست را ممنوع دانسته است.

نتیجه‌گیری
چپاول و غارتگری عریان امــروز آمریکا در دریای 
کارائیب و دزدی کشتی‌های نفتکش ونزوئلا بخشی 
از واقعیت تاریخ آمریکاســت. کشــوری که نماد 
لیبرالیسم و اســتفاده از ظرفیت نهاد‌های بین‌المللی 
برای صلــح و گفت‌وگو و مشــارکت و همکاری 
را شــعار می‌دهد؛ امروز با تفکر مختــص به خود 
با برافراشــتن پرچم دزدان دریایــی در کارائیب با 
تهدید، تحریم و تحرکات نظامی به‌دنبال ســیطره بر 

بزرگ‌ترین ذخایر نفتی دنیاست. 
رئیس‌جمهور ونزوئلا نیز در مقابل حرکت خودسرانه 
کاخ ســفید اعلام کرده که ما از دولت ایالات متحده 
آمریکا می‌خواهیم دخالت غیرقانونی و سرسختانه 
خود را در امور داخلــی ونزوئلا و آمریکای‌لاتین را 
متوقف کند و سیاســت تغییر رژیم‌ها و کودتا‌های 
دولتی و تهاجمی خــود را کنار بگــذارد. نیکلاس 
مادورو در ادامه اعلام کرده اســت؛ ونزوئلا متعلق 
به مردمی شــریف، مستقل و شــجاع است و هرگز 
مســتعمره هیچ امپراتــوری نخواهد بــود، ثروت 
خاک ونزوئلا هرگز توســط مهاجمان بیگانه یا هیچ 

امپراتوری غارت نخواهد شد. 

»سرآمد« بررسی می‌کند؛

بهانه گیری ترامپ  پشت 
توقیف  نفتکش‌های ونزوئلا
تداوم دزدی دریایی در کارائیب با گارد ساحلی آمریکا

5 آب و انرژی
شرکت مادرتخصصی برق حرارتی:

 نخستین نیروگاه زمین‌گرمایی ایران در 
مشگین‌شهر به زودی وارد مدار می شود

یک مقام مســئول گفــت: با فعال‌ســازی و تکمیل 
عملیات احیــای اولین چاه زمین‌گرمایی کشــور و 
اســتحصال بخار خروجی آن، نخســتین نیروگاه 
زمین‌گرمایی ایران در منطقه مشگین‌شــهر به زودی 

وارد مدار خواهد شد.
به گزارش اقتصادسرآمد،بهنام خائفی‌نژاد با اشاره به 
فعال ســازی چاه زمین‌گرمایی نیروگاه مشگین‌شهر 
در دمــای منفی ۱۵ درجــه منطقه، افــزود: تاکنون 
برای ســاخت نیروگاه )هزینه احــداث، حفاری، 
شست‌وشوی چاه‌ها و…( بیش از ۶۵۰ میلیارد تومان 
ســرمایه‌گذاری صورت گرفته و این طرح به عنوان 
یک پایلوت بر روی مخزنی از انرژی زمین‌گرمایی 
با ظرفیت تولید حدود ۲۵۰ مــگاوات برق در حال 

احداث است.
وی پیشرفت عملیات نصب و راه‌اندازی این نیروگاه 
را افزون بر ۹۵ درصد برشمرد و گفت: برای اکتشاف 
و استخراج منابع زمین‌گرمایی یاد شده، حفر چندین 
حلقه چاه به عمق حدود ســه هزار متر و با ظرفیت 
تولید ۳۰ مگاوات انجام شده است که در فاز نخست 
پنج مگاوات از ایــن ظرفیت بــه زودی وارد مدار 

می‌شود.
مجــری طــرح نیروگاه‌هــای بخــاری شــرکت 
مادرتخصصی برق حرارتی با تاکید بر اینکه اجرای 
این پروژه موجب دســت‌یابی کشــورمان به دانش 
اکتشــاف، طراحی، اجــرا و بهره‌بــرداری از منابع 
زمین‌گرمایی شده است، افزود: در روند اجرای این 
طرح درصدد توسعه انرژی زمین‌گرمایی به عنوان یک 
انرژی پاک و پایدار و رونق اقتصادی در این منطقه از 

طریق جذب گردشگر هستیم.
خائفی‌نــژاد اضافه کرد: در گام‌هــای بعدی اجرای 
این پروژه در تلاش برای توســعه ظرفیت نیروگاه 
مشگین‌شهر و چاه‌های موجود آن و سپس توسعه کل 
مخزن اکتشافی در این منطقه و توسعه نیروگاه‌های 

زمین‌گرمایی در سایر نقاط کشور هستیم.
وی خاطرنشــان کرد: توســعه اســتفاده از انرژی 
تجدیدپذیر زمین‌گرمایی برای تولید برق، کســب 
فناوری و دانش بهره‌بــرداری از منابع زمین‌گرمایی، 
بومی کردن دانش فنی بهره‌برداری پایدار از مخازن 
زمین‌گرمایی و کاهش وابســتگی به منابع فسیلی از 

جمله اهداف راه‌اندازی این پروژه است. وزیر نیرو:

 افزایش بهره‌وری آب در دستور کار
 قرار گرفت

وزیر نیرو گفــت: باید 
از همه ظرفیت‌ها برای 
اســتفاده بهینه‌تر از آب 
موجود استفاده کنیم؛ هدررفت و 
اســراف در همه بخش‌ها ناپسند 
است و باید بهینه‌سازی و ارتقای 
بهــره‌وری در مصــرف آب را 

سرلوحه اقدامات‌مان قرار دهیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، عباس علی آبادی به  تسنیم اظهار داشت: 5 سال خشک 
پیاپی را پشت سر گذاشتیم و امســال اگرچه در هفته‌های اخیر بارش‌های خوبی 
را در نقاط مختلف کشور داشتیم، اما هنوز کم بارشی شدید پاییز در اغلب نقاط 

کشور برطرف نشده است.
وی افزود: ما در یک اقلیم گرم و خشک قرار داریم و میانگین بارش‌های ایران در 
یک سال نرمال آبی هم یک‌سوم میانگین بارش‌های جهانی است؛ از اینرو حتی 
در سال‌های نرمال هم باید در زمینه مدیریت مصرف آب و هماهنگی با کم‌بارشی 
و اقلیم ایران، خودمان را مهیا کنیم؛ این ضرورت در ســال‌های خشک، تشدید 
می‌شود.علی آبادی با بیان اینکه "راهکار اصلی در بخش آب، افزایش بهره‌وری 
در مصرف آب است"، گفت: باید از همه ظرفیت‌ها برای استفاده بهینه‌تر از آب 
موجود استفاده کنیم؛ هدررفت و اســراف در همه بخش‌ها ناپسند است و باید 
بهینه‌سازی و ارتقای بهره‌وری در مصرف آب را سرلوحه اقدامات‌مان قرار دهیم.

وی ادامه داد: البته اجرای پروژه‌های متعدد برای رفع تنش آبی و ایجاد ظرفیت‌های 
جدید تأمین و ذخیره‌سازی آب در نقاط مختلف کشور در جریان است، اما مهمتر 
از ایجاد ظرفیت در بخش تأمین، ایجاد ظرفیت در بخش تقاضا با بهینه‌ســازی و 
ارتقای بهره‌وری است.وزیر نیرو خاطرنشان کرد: بازچرخانی آب باید یک الزام 
قانونی برای همه باشد و در این زمینه یک لایحه آماده و به هیئت وزیران و حتی 
مجلس ارائه خواهیم داد تا در راستای اسناد بالادستی، بحث مهم بازچرخانی آب، 
یک الزام قانونی شود.وی افزود: بهینه‌سازی مصرف آب اگرچه در بخش خانگی 
بسیار مهم است، اما محدود به بخش خانگی و شرب نیست، ما اصل پروژه‌های 
بهینه‌ســازی مصرف و ارتقای بهره‌وری را باید در بخش کشــاورزی و صنعت 
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت اسناد و املاک 
حوزه ثبت ملک قوچان هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر آراء شــمارههای ۱۴۰۴۶۰۳۰۶۰۱۰۰۱۱۷۹۳ و ۱۱۷۹۵ – 
۱۴۰۴/۸/۱۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قوچان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ۱ – خانم 
حسنا شمسی داودلی فرزند محمدرضا بشماره ملی ۰۸۶۱۳۳۳۰۱۲ صادره ازقوچان۲- آقای امیر 
حسین شمسی داودلی فرزند محمدرضا بشماره ملی ۰۸۶۱۱۷۴۳۲۱ صادره قوچان در یک باب 
خانه به مساحت 85/61 متر مربع قسمتی از پلاک۴۱۸۶ -اصلی واقع در بخش یک قوچان خریداری 
از مالک رسمی آقای نصرت اله زراعتکار محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف:۹۰۵
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عبداله گلشن آبادی به آباد-رئیس ثبت اسناد و املاک قوچان
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آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی  
برابر آرا صادره هیات های اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی نجف آباد تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات 
متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به  صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را در اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.   رای شماره ۷۸۹۴ مورخ 1404/09/10 
خانم پروین کلاه کج به شناسنامه شماره ۲۱۱ کدملی ۱۹۱۱۰۶۳۶۲۶ صادره رامهرمز فرزند علی در ششدانگ 
یک درب باغ به مساحت ۹۷۸۳.۳۶ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۶ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک 
اصفهان - طبق دفتر ۱ متمم صفحه ی ۲۴۵ آقای آقای ابوطالب عباسی ملک آبادی فرزند علی مالک ۲.۵ سهم 
مشاع از ۳۳۶ سهم ششدانگ پلاک ۶ اصلی واقع در بخش ۱۲ ثبت اصفهان است که نامبرده حدودا مقدار ۹۷۰۰ 
متر مربع از مالکیت خود را بصورت عادی و قولنامه ی به محمد قلی حافظی فرزند محمد حسین انتقال داده و 
سپس مالکیت محمد قلی حافظی مجددا بصورت عادی به محمود حافظی فرزند محمد قلی انتقال شده و بعد از 

آن مالکیت محمود حافظی گهرویی به پروین کلاه کج انتقال شد.  
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